## РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ИЛЯКСАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САРМАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ИЛЕКСАЗ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Комсомольская, д. 2, с. Иляксаз 423356 Телефон: 4-70-22 Комсомол урамы, 2 йорт, Илексаз авылы 423356 Телефон: 4 -70-22

ОГРН 1061687003091 ИНН/КПП 1636005609/163601001 ОКАТО 92253820000

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

15.06.2015года

Nº 6

Об утверждении перечня мест массового пребывания людей на территории Иляксазского сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях обеспечения общественной безопасности, защиты населения от террористических актов, охраны объектов с массовым пребыванием людей и во исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить перечень мест массового пребывания людей в пределах территории Иляксазского сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению 1.
- 2. Образовать Межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей для проведения категорирования мест массового пребывания людей согласно Приложению 2.
- 3. Межведомственной комиссии в срок до 01.07.2015 г. провести обследование и категорирование мест массового пребывания людей и составить паспорта безопасности по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации.
- 4. Настоящее постановление разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на официальном сайте Иляксазского сельского поселения Сармановского муниципального района.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Иляксазского сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан А.Р.Агелтдинову.

Руководитель Исполнительного комитета Иляксазского сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан

Ф.М.Гильфанов

Приложение 1 к постановлению Руководителя Исполнительного комитета Иляксазского сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан от 15.06.2015 г. № 6

## Перечень мест массового пребывания людей в пределах территории Иляксазского сельского поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан

N π/π	Наименование объекта	Фактический адрес	
1.	2.	3.	
Объекты образования			
1.	МБОУ «Иляксазская ООШ»	РТ, с. Иляксаз, ул. Школьная, д.6	
Объекты культуры, спорта и досуга			
1.	СДК Иляксаз	РТ, с.Иляксаз, ул. Комсомольская, д.2	
2.	Территория проведения мероприятия Сабантуй	<ul><li>с. Иляксаз, 200 м. ул. 70 лет Октября</li><li>д. 13</li><li>д. Муртыш Баш 300м. ул. Береговая,</li><li>д.19</li><li>д. Иганя-Баш 200 м. ул. Советская,</li><li>д.6</li></ul>	

Приложение 2 к постановлению Руководителя Исполнительного комитета Иляксазского сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан от 15.06.2015 г. № 6

## Состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей для проведения категорирования мест массового пребывания людей

Председатель комиссии:		
Гильфанов Флер Мусабирович		Глава Иляксазского сельского
		поселения Сармановского
		муниципального района
Секретарь комиссии:		
Агелтдинова Альфия Ринатовна		Заместитель Руководителя
		Исполнительного комитета
		Иляксазского сельского поселения
Члены комиссии:		
Гиззатуллин Ильдар	_	Начальник ПЧ-131 ФКУ «16-ый
Магсумзянович		ОФПС по РТ»
		(по согласованию)
Шамсиев Радик Рашитович		Участковый уполномоченный
		полиции отдела МВД России по
		Сармановскому району (по
		согласованию)
Нуртдинов Ильгиз Ильдусович		Директор МБОУ «Иляксазская
		ООШ» Сармановского
		муниципального района (по
		согласованию)
Биктимирова Зария Наиловна		Директор Иляксазского СДК (по
		согласованию)
Шавалиева Раушания	_	Заведующая МБДОУ Иляксаз
Миннулловна		Сармановского муниципального
		района